
Uchwała Nr 8/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 stycznia 2013 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Tereszpol.

Na podstawie  art.  61 § 4 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie gminnym (Dz.  U.  z 2001 r.  Nr 142,  
poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  §  3  uchwały 
Nr XXV/121/12 Rady Gminy Tereszpol z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie uchylenia uchwały 
Nr  XXIII/109/12  Rady  Gminy  Tereszpol  z  dnia  16  listopada  2012  r.  zmieniającej  uchwałę 
Nr XXXIII/153/09 Rady Gminy Tereszpol z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie wprowadzenia 
zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tereszpol, z powodu sprzeczności tego 
zapisu  z  art.  4  ust.  1  ustawy  z  dnia  20  lipca  2000  r.  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) w związku 
z art.  42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  24 grudnia 
2012 r.  uchwały Rady Gminy Tereszpol,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że  jej  §  3 
zawiera istotne naruszenie prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  uchyliła  swoją  uchwałę  Nr  XXIII/109/12  z  dnia 
16 listopada  br.  W §  3  kwestionowanej  uchwały  stwierdziła,  że  ,,uchwała  wchodzi  w  życie 
z dniem  podjęcia”.  Należy  jednak  zauważyć,  iż  uchylana  uchwała  została  ogłoszona 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012, poz. 3911) i ma charakter 
aktu prawa miejscowego. W związku z powyższym derogacja przepisu stanowiącego akt prawa 
miejscowego powinna mieć również charakter prawa miejscowego – powinna być ogłoszona. 
Zgodnie z art.  4 ust.  1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i  niektórych innych aktów 
prawnych,  akty  normatywne  zawierające  przepisy  powszechnie  obowiązujące,  ogłaszane 



w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, 
chyba  że  dany  akt  normatywny  określi  termin  dłuższy.  Wprowadzenie  w  życie  aktu 
normatywnego, powszechnie obowiązującego na terenie gminy, z dniem podjęcia stanowi istotne 
naruszenie wskazanego przepisu ustawy. Przepis ten dotyczy również uchwał uchylających akty 
normatywne zaliczane do prawa miejscowego.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Gminy Tereszpol – w terminie do 18 stycznia 2013 r. – może 
złożyć  stosowne wyjaśnienia,  mające  istotne znaczenie dla  sprawy lub też  może dostosować 
kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

21 stycznia 2013 r. o godz. 9:50 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa 
stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Gminy  Tereszpol.  Upełnomocniony 
przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska 
w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Tereszpol,
2. Wójt Gminy Tereszpol.


